PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE CAJATT

CAJ I
. ESÍÂDO DE EÂO PAULO .

DEPARTATENTO DE AD ITTSTRAçÃO

DECRETO NO 1.903, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

.DISPõE SOBRE A ABERTURA DÊ CRÉDITO ADICTONAL
SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS'.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei no l9o7 de 27/12/2027,

DECRETA

Art. 10 Fica o Executivo ãutorizado, a abertura de crédito adicional suplêmentaÍ e especial no

valor de R$ l.gla.ooo,oo (hum milhão, novecentos e dezoito mil reais) para as seguintes dotações

orçamentárias, a saber:

FICHA VALOR - R$PODER EXECUTIVOo2
GABINETE DO PREFEIÍO MUNICIPALo2.01
CHEFIÂ DE GABINETEo2.o1.o1
MANUTENçÃO DA CHEFIA DE GABINETE04.122.OOO2.2003

7.000,00Obrigações Patronais - FONTE 01
51.000,00Rateio pela ParticiPação em Consórcio Público - FONTE 013.3.7L.70

5.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30
MANUTENçÃO DA CHEFIA DE GABINETE04.122.OOO2.2003

20.000,00937Serviços de Tecnolog ia da Informação e C - FONTE 013.3.90.40
COMDEC - COORD. MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL02.01.o2
MANUTENçÃO DA COMDEC. COORD. DEFESA CIVILo6.1a2.0002.2004

26 3.000,00Material de Consumo - FONTE 01

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADEo2.o1.04
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADEo8.244.OOO2.2006

5.0 00,0038Vencimentos e Vantag ens Fixas - Pessoal - FONÍE 013.1.90.11
39 2.000,00Obrigações PatÍonais - FONTE 01
4t 14.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30

VIVER MELHOR - BENEFÍCIOS EVENTUATSo8.244.OO30.2090
49 3.000,003.3.90.32

DEPARTAMENTO JURÍDICO02.o2
DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRÂTIVOo2.o2.o1

32.000,00Outros Serviço s de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 013.3.90.39
DEPARTÂMENTO DE ADMINISTRAçÃOo2.o3
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOASo2.o3.o1
MANUTENçÃO DA DIVISÃO DE GESÍÃO DE PESSOAS04.12a.oo04.2015

3.000,0097Serviços de Tecnolog ia da Informação e C - FONTE 013.3.90.40
DTVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVOo2.o3.o2
MANUTENçÃO DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRAT04.122.0004.2016

1.000,00t07Serviço s de Tecnologia da Informação e C - FONTE 013.3.90.40

o4.128.OOO4.2022
tt4 0,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 013.1.90.1 1

ü x
Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-OOO - Cajati, SP

E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700 Páqina I de I

I

3. 1.90. 13

3.3.90.30

3. 1.90. 13

Material, Bem e Serviço para Distribuição - FONTE 01

SESMT-SERV. ESPECIAL. EM ENG. DE SEGURAÍ{çA

F
I5l

6

7]

r

*s##er
GAJATI

PREFEITURA oo murlcíPto DE cAJATI
. ESIADO D! SÁO PÂULO .

DEPARÍA ENTo DEAD r[rsrRAçÃo

DECRETO NO 1.903. DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

o2.o3.o3 orvrsÃo DE TEcNoLoGra ol rrronnaçÃo
L9.L26.OOO4.20L7 ulnurerçÃo oa olvrsÃo DE TEcNoLoGra DA r

13.000,003. 1.90. 1 1 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 01

728 3.0 0 0,00Obrigações Patronais - FONTE 01

o2.03.o5 orvrsÃo DE coMPRAs e ucrraçôrs
04.122.OO04.2019 r,rlrurençÃo oa orvrsÃo DE corPRAs E LrcrT

6.000,00Obrigações Patronais - FONTE 013. 1.90. 13

150 1.000,00serviços de Tecnologia da Informação e C - FoNTE 013.3.90.40

DEPARTÂMENTO DE FINANçASo2.o4
o2.04.01

MANUT. oa eesrÃo DE FrNÂNçAs, coNÍABTLIDADEo4.121.0005.2025
10.000,00180Serviços de Tecnologia da Informação e C - FONTE 013 .3.9 0.40
6.000,00Indenizações e Restituições - FONTE 013.3.90.93

coNrRr8urçÃo Ao PASEP28.846.OOO5.2026
10.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas - FONTE 013.3-90.47

DEPARTAMENTO DE SERVIçOS MUNICIPAISo2.05
orvrsÃo DE TNFRAESTRUTURÂ MUNTCTPAL02.o5.o1
uanurençÃo oa orvrsÃo DE TNFRAESTRUTURA15.451.O006.2027

198 5.000,00outros serviços de Terceiros - Pêssoa Física - FONTE 013.3.90.36
DEPÂRTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANOo2.o6
orvrsÃo DE ENG. oBRAs E Assrsr. rÉcnrcao2.06.o1
MANUT. orvrsÃo DE ENGENHARTA, oBRAs E As15.451.0007.2031

3.000,00obrigações Patronais - FONTE 013. 1.90. 13
230 5.0 0 0,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 013. 1.90. 16
23t 2.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.3 0
233 3.000,0 0Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 013.3.90.39

orvrsÃo DE uRBANrsMo e rnÂtsrroo2.o6.o3
MANUT.DA orvrsÃo DE uRBANrsMo e rnÂnsrro1s.451.OOO7.2033

5.0 0 0,00Obras e Instalações - FONTE 014.4.90.5 I
DEPARTAMENTO DÉ DESENVOLV. ECON ôurco02.o7
otvrsÃo DE DESENvoLvTMENTo susrENTÁvelo2.o7.o2
MANUT. oa orvrsÃo DE DEsENvoLv. susrenrÁvel04.144.0008.2035

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 013.3.90.39
DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURAo2.o8
otvrsÃo or eouclçÃo02.o8.o2
eesrÃo oa seçÃo DE ENsrNo FUNDAMENÍAL12.361.OOO9.2041

866 4.000,00Serviço s de Tecnologaa da Informação e C - FONTE 013.3.90.40
cesrÃo Do FUNDEB12,361.OOO9.2042

366 80.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 02
70.000,00367Obrigações Patronais - FONTE 023. 1.90. 13

368 50.000,003. I .90. 16 Outras Dêspesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 02

seçÃo oe EDUcAçÃo TNFANTTL - pnÉ escola12.3 6 5.OOO9.2043
393 30.000,003.1.90. 13 Obrigações Patronais - FONTE 02

y':úgo,oo394Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONÍE 01 A3. 1.90. 16

ina2deS
*

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-O0O - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp,gov.br - Telefone: (13) 3854 8700 Pás

I

727

3.1.90.13

orvrsÃo DE CoNTABTLTDADE E oRçAMENTo

3. 1.90. 1 1

H
144

L

LA2

I rso

=

22g

T ,48

| ,,,

I]

4ke. PREFEITURA oO muruIcíPIO DE GAJATI
. ESTADO DE 3ÂO PÂULO.

DEPARTATENTo DE ADtl]ilsÍRÂçÃo

DECRETO NO 1.903, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

GAJATI

12.365.OOO9.2044 seçÃo oe eouceçÃo TNFANTTL - cREclrEs
403 50.000,003. 1.90. 1 1 Vencimentos e Vantagens Fixãs - Pessoal - FONTE 01

orvrsÃo DE TNFRAESTRUTURA E asstsr. EscoLARo2.oa.o3
srçÃo or MERENDA EscoLAR12.3íJ6.OOO9.2íJ47

440 85.000,00Material de Consumo - FONTE 053.3.90.30

orvtsÃo oE CULTURAo2.o8.o5
uaxurrrçÃo oa orvtsÃo DE cULTURÂ13.39 2.OO 10.2054

463 2.000,00Obrigações Patronais - FONTE 013.1.90.13

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LÂZERo2.09
srçÃo oe eouceçÃo EsPoRTrvAo2.09.o1
seçÃo or eoucaçÃo EsPoRTrvA27.812.OO11.2058

495 10.000,00Obrigações Patronais - FONTE 01

10.000,00Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 013. 1.90.16
497 3 0.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3 .90.3 0

FUNDo MuNrcrpal oe slúoeo2.10
orvrsÃo or vrerúrcra er,t saúoeo2.10.o2

10.305.OO 12.2064 vrcrúrcra eptoeurotóclcl
10.000,00Equipa mentos e Material Permanente - FONTE 014.4.90.52

DIVISAO DE ATENçAO A SAUDEo2.10.o3
seçÃo oe ATENçÃo gasrcr eÍ,{ saÚoe10.301.OO12.2065

330.000,00576Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTÊ 053.3.90.39
orvrsÃo DE PRoNTo ATENDTMENToo2.10.04
MÂNúrENeÃó DA Dr\tsfo oe pnonro
ATENDIMENTO10.302.OO 12.2069

13 5.000,00638Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30
92.000,00644Outros Serviços de Têrceiros - Pessoa lurídica - FONTE 013.3.90.39

seçÃo oe nreuuçÃ O E TRANSPORTE DE PACIENTE10.302.0012.2070
40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FoNTE 013.3.90.39

ranuÁcrl cEI{TRAL MUNTcTPALLO.3íJ2.0026.2072
269.000,00686Material de Consumo - FoNTE 023.3.90.3 0

DEpro. DE DEsENvoLv.E assrsrÊncrl socralo2.11
orvrsÃo oe enoreçÃo socrAl02.11.O1
FUNDo MuNrctpal oe assrsrÊNcrA socrALo8.244.OO 13.2080

40.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 013.1.90.11
70? 8.000,00Outros Serviços de Íerceiros - Pessoa Física - FONTE 01

FUNDo MuNrcrpat oe lsststÊNcrA socrAlo8.244.OO13.2080
6.000,00942Serv,ços de Tecnologia da InformaÇão e C - FONTE 013.3.90.40

OSC - APAE DE CAJATIo8,244.OO13,2089
1.500,00943Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 053.3.50.39

vrvER MELHoR - genrrÍcros EVENTUATSo8.244.OO30.2090
6.000,00Outros Serviços de TeÍceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 013.3.90.39

SEçAO sERv.DE nnoreçÃo soctal gÁstcao2.11.O2
MANUTENçÃo Do cRAs - 3a rDADEo8.241.OO 13.2081

720 24.000,00l'4aterial de Consumo - FONTE 013.3.90.30
72t s 1.0ro,o0Material de Consumo - FONTE 023.3.90.30

PraÇa do PaÇo Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP

E-mail: administracao@caiati.sp.qov-br - Telefone: (13) 3854-8700
k

V

13.1.90.13

I

I

3.3.90.36

I

702

lasol

t-
I seo

I

r

F
I oss

r__lr

I zrs

eágina à.de-a

É##.e. PREFEITURA oo muucíPlo DE cAJATI

CAJATI
- ESTADO DE SÃO PÂULO.

DEPARTATENTo DE AD I ISTRAçÃO

DECRETO NO 1.903. DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

Art. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo
anterior serão provenientes das anulaçôes parciais ou totais das seguintes dotações orçamentárias. a

saber:

.l
I x

34-000,00725Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 023.3.90.39
uanurerçÃo Do cRÂs - cRrANça/ aDoLEscENÍE08.243.OO 13.208 2

734 29.000,00Materiãl de Consumo - FONTE 023.3.90.30
74t 5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 013.3.90.39
742 4.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTÉ 023.3.90.39

uarutrrçÃo Do cRAs - ranÍuls08.244.OO 13.2083
751 14.000,00Material de Consumo - FONTE 053.3.90.30

lçóes ne Ánra socrel- REcuRsos covrD-
24.000,00Material, Bem e Serviço para Distribuição - FONTE 05

srçÃo sERv.DE rnoreçÃo socrÀL ESPEcTAL

urxurerçÃo oo pnó-roosoo8.241.O013.2084
760 62.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.9 0.30

açÕes nl Ánel socrll- REcuRsos covrD-oa.24L.OOr,3.2L22
904 15.000,00Material, Bem e Serviço para Distribuição - FONTE 05

uenurençÃo DO CREAS - CRIANçAS E ADOLESC08.243.OO13.2085
2.000,00779Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 023.3.90.39

F MÂ LII ASNA NUTE DO CREASM çÃo08.244.O013.20a6
15.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30

790 3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 023.3.90.39
orvrsÃo DE pRoGRAMAS E PRoJEToS socrarso2.11.04
PROGRAMA CRIANçA FELIZ08.243.OO 13.2047

10.000,00794Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 053.1.90-11
5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 053.3.90.39

DEPARTAMENTO DE TRIBUÍAçAO
orvrsÃo DE TRrBurAçÃo e rrscluzrçÃoo2.12.O1
MANUT. ol orvtsÃo oe rnreuraçÃo E FrscALo4.t29.OOL4.2097

821 10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 013.1.90.11
10.500,00Obrigações Patronais - FONTE 013. 1.90.13

a2a 4.000,00Serviços de Tecnolog ia da Informação e C - FONTE 013.3.90.40
1.918.OOO,OOÍorAL DÉ cnÉorros EsPEcrArs E suPLEirENÍÀçóes

VALOR - R$FICHAPODER EXECUTIVOo2
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL02.o1
CHEFIA DE GABINETEo2.o1.o1
MANUTENçÃO DA CHETTA DE GABINETEo4.122.OOO2.2003

2.000,004Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 01

7 10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 013.3.90.39
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADEo2.o1,04
vrvER MELxoR - seNerÍctos EVENTUATSo8.244.OO30.2090

52 3.000,00Outros Serviço s de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 013.3.90.39
DEPARTAMENTo :unÍotcoo2.o2

Praça do Paço Municipal, no 10 - centro - cEP 11.950-000 - cajati, sP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700 ,rn,nX.

"

13.3.e0.32

I

I

13.1.90.16

I

oa.244-OOL3.2L22
3.3.90.32

02.11.03

782

02.L2

803

f

I az?

t-

It--

tr

g e.
CAJATT

PREFEITURA oo uuucíPIo DE CAJATI
- ESTADO DE SÃO PAULO .

DEPARTA ET{To DE aDtlNlsrRAÇÃo

DECRETO Í{O 1.903, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

orvrsÃo DE APoro ADMrNtsrRATrvoo2.o2.01
uanurençÃo Do DEeARTAMETTo :uúotco04.122.0003.2013

10.000,0066Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 013. 1.90. 11

69 7.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30
15.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e C - FONTE 013.3.90.40

o2.03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÀO

o2.o3.o1 orvrsÃo DE GEsÍÃo DE PEssoAs
MANUTENçÃo DA DrvrsÃo or ers]TÃo DE PEssoAs04.128.O004.2015

89 3.000,00Outros Serviço s de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01

orvrsÃo DE aPoro ADMtNrsrRATrvoo2.o3.o2
ulnurrnçÃo oa orvrsÃo DE APoro aDMrNrsrRAT04.122.O004.2016

1.000,00105Outros Serviç os de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 013.3.90.36

04.L28.OOO4.ZO22
!17 5.000,0 0Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30
119 5.000,00Outros Serviço s de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 01

RESERVA or conrrtcÊtcrl99.999.OO04.2104
668.000,0072tReserva de Contingência - FoNTE 019.9.99.99

orvrsÃo DE TEcNoLocrA DA TNFoRMaçÃoo2.03.o3
MANUTENçÃo ol orvrsÃo DE rEcNolocrÂ DA r19.126.0004.2017

130 3.000,00Material de Consumo - FONTE 01

uanurtnçÃo oa orvrsÃo DE coMPRAs c Lrcrro4.122.OOO4.2019
5.000,00148Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 013.3.90.36

DEPARTAMENTO DE FINANçASo2.o4
orvrsÃo DE coNTABTLTDADE E oRçAMENTo

04.121.OOO5.2025
10.000,00772Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 013. 1.90. 1 1

DEPARTAMENTO DE PLANE'AMENTO URBANOo2.06
orvrsÃo DE ENG. oBRAs E assrsr. rÉcnrcao2.06.o1
MANUT. otvrsÃo DE ENGENHARIa, oBRAs E as15.451.OOO7.2031

232 8.000,00Outros Serviço s de Terceiros - Pessoa Física - FoNTE 013.3.90.36
orvrsÃo DE uRBANrsMo e rnÂxsrroo2.06.o3
MANUT.DA DrvrsÃo DE uRBANrsMo E rnÂxsrro15.451.OOO7.2033

249 5.000,00Equipamentos e Material Permanente - FONTE 014.4.90.52
DEeARTAMENTo oe eouclçÃo E CULTURÂo2.o8
orvrsÃo or eoucaçÃoo2.08.o2
eesrÃo oa seçÃo DE ENSINO FUNDAMENTAL12.361.OOO9.2041

361 4.000,00Passag ens e Despesas com Locomoção - FONTE 013.3.90.33
ersrÃo Do FUNDEB12.361.OOO9.2042

10.000,00Ressarcimento de Despesas de Pessoal Req - FONTE 02
100.000,00Material de Consumo - FONTE 023.3.90.30

373 80.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FoNTE 023.3.90.39
374 10.000,00Equipamentos e Material Permanente - FONTE 024.4.90.52

12.36s.OOO9.2043 sEçÂo oe eouclçÃo rNFANÍIL - pnÉ escotl

A
,rn,n\= ol

"

t(
Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700

3.3.90.36

io2.o4.o1

I

I

SESMÍ-SERV. ESPECIÂL, EiI ENG. DE SEGURANçA

lr.:.go.sg

3.3.90.30

l or-o oe coupnas e r-rcrraçÕes02.o3.o5

MANUT. ol cestÃo DE FrNANçAS, CoNTABTLTDADE

3. 1.90.96
370

I :es

| :zo

*g*,e"
CAJATI

. ESTÂDO DE SÀO PÂULO -

DEPARTAMENTo DE ADMTNTSTRAçÂO

DECRETO NO 1.903, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

395 7.000,00outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 023. 1.90. 16

seçÃo or eoucaçÃo TNFANTTL - cREcHEs12.365.0009.2044
5 0.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 023. 1.90. 1 1

orvrsÃo DE TNFRAESTRUTURÂ E Assrsr. EscoLARo2.o8.o3
12.30 6. O0 09.2047 sEçÃo DE MERENDA EscoLAR

I5.00 0,004393.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 02

o2.o8.os DIVISÂO DE CULTURA

13.39 2.OO 10.2054 uaxurerçÃo oa orvrsÃo DE cULTURA
2.000,003.3.90.31 Prêmiações Culturais, Artísticas, Cientí - FONTE 01

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZERo2.o9
ssçÃo oe eouclçÃo EsPoRÍrvAo2.09.o1
sEçÃo DE EDUcaçÃo EsPoRTrvA27.812.OO 11.20s8

10.000,003.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01

40.000,003.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE 01

FUNDo ÍrruNrcrpll oe saúoeo2.10
orvrsÃo oe vrcrúncre eu seúoeo2.10.o2
vrerúncra gprorurotóelca10.30 5.OO 12.2064

10.000,00Equipamentos e Material Permanente - FONTE 054.4.90.52
DIVISAO DE ATENçAO A SAUDEo2.10.o3
seçÃo oe ererçÃo easrca ei{ srÚoe10.301.OO12.206s

570 50.000,00Material de Consumo - FONTE 023.3.90.30
150.000,003.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 05

o2.10.04 orvrsÃo DE PRoNTo ATENDTMENTo
l,ra.trurrrçÃo oa DIVISAO DE PRONTO
ATENDIMENTO10.302.OO 12.2069

645 4.000,003.3.9 0.39 Outros ServiÇos de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 02

5.000,003.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 05

seçÃo ot neeulaçÃo E ÍRANSPoRTE DE PAcTENTE10.302.OO 12.2070
30.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30
10.000,00Passagens e Despesas com Locomoção - FONTE 013.3.90.33

10.30 2.OO 26.207 2 ranuÁcta cENTRAL MUNTcIPAL
647 189.000,00Material de Consumo - FONTE 053.3.90.30

DEPTO. DE DESENVOLV.E ASSISTENCIA SOCIALo2.11
02.11.O1 orvrsÃo oe pnoreçÃo socrAL
oa.244.OO 13.2080 FUNDo MuNrcrpll oe assrsrÊNcrA socraL

40.000,00obrigações Patronais - FONTE 013. 1.90. 13
708 8.000,00outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FoNTE 013.3.90.39

açóes na Ánea socrAl - REcuRsos covrD -oa.244.OOL3.2r.22
12.000,00Material de Consumo - FONTE 053.3.90.30

seçÃo senv.oe enorrçÃo socraL eÁsrcao2.11.O2

08.241.OO13.2041 uaruurençÃo Do cRÂs - 3a rDADE
20.000,00Material de Consumo - FONTE 013.3.90.30

722 15.000,00Material de Consumo - FONTE 05
1.000,00Passagens e Despesas com Locomoção - FONTE 013.3.90.3 3

724 6.gqo,oo3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 0la

vPraça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700 Página.€ de 8

I

PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE CAJATI

I

13.3.90.30

404

703

=r___l

L.qq

lsool
Jsorl

I slL
T

I szr

I

aao )
I

I osr

T 6sa

I

I eoa

lno
723

é*#x.e.
CAJATT

pREFETTURA oo luurrcípro DE cAJATt
- !§TADO D! SÂO PÃULO .

DEPARTA ENTo DEAD INISTRAçÃO

DECRETO NO 1.903. DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

3.3.90.39 Outíos Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 05 726 5.000,00

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01 20.000,00

08.243.OO13.2082 lnrurerçÃo Do cRAs - cRraNçÂ/ ADoLEScENTE

3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 05 20.000,00

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção - FONTE 01 736 9.000,00

3.3-90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 05 9.000,00

oa.244.OO 13.2()43 ulnurerçÃo Do cRAs - ramÍuas
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 749 7.000,00

3.3.90.36 outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 05 7.000,00

oa.244.0013.2122 AçoES NA AREA SOCIAL - RECURSOS COVrD -
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 05 12.000,00

o2.11.O3 sEçÃo sERv.DE pRorEçÃo socrAl EspEcrAL
08.241.OO 13.2084 uaxurerçÃo oo pnó-rooso
3.3,90.30 Materiãl dê Consumo - FONTÉ 02 76r 10.0 0 0,00

Material de Consumo - FONTE 05 762 10.000,00

3.3 _ 90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 01 10.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 02 10.000,00

4.4.90.52 Equipamentos e Matêrial Permanente - FONTE 01 21.000,00

08.241.OO13.2122 lçóes ra Ánea socral - REcuRsos covrD -
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 05 10.000,00

3.3.90 - 39 outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FoNTE 05 5.000,00

08.243.OO 13.204s l,rlturençÃo Do cREAs - cRrANçAs E aDoLEsc

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 05 2.000,00

o8.244.OO 13.2086 ulnurexçÃo Do cREAs - rluÍuas
3.3.90.3 3 Passaqens e Despesas com Locomoção - FONTE 05 746 4.000,00

3.3.9 0.3 6 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 05 788 10.000,00

3.3.90.39 outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE 01 1.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 05 79t 3.000,00

o2.11.04 orvrsÃo DE pRocRAMAs E pRoJETos socrArs
08.243.OO 13.2087 PROGRÂMA CRIANçA FELIZ

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 05 801 10.000,00

3.3.90 - 39 outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FoNTE 01 s.000,00

o2.L2 DEPARTAMENTo or rusurlçÃo
o2.12.O1 orvrsÃo or rnrauuçÃo e rrscauzaçÃo
04.129.OO 14.2097 MANur. ol orvrsÃo DE TRTBUTAçÃo E FrscAL

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01 10.000,00

ToÍaL DAs anuuçôes 1.918.OOO,OO

contrário.

Prefeito Municíp

Praça do Paço Municapal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700

AÉ.30 Este Decreto entraÍá em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

REG -SE, aUE-SE E CU RA-SE.

xCajati

Página 7 de I

3.3.90.30

| ?,?

l--
I z:s

1r-
f?il]tt
I esg

=
lrca
lzesl
| ?6?

903
I sosE

789

I eoz

LJ
I aze

UI2

PREFEITURA DO MUNTGíPIO DE GAJATT
- ESTADO DÊ SÁO PÂULO.

DEPARTA EI{TO DE ADTINISTRÂçÃO

BITENCO
r do Departamento lurídico

DA PREFEITURA DO MUN ICIPIO DE CAJATI, EM 03 DE

§

REGISÍRADO NO SERVIÇO ADMNI
OUTUBRO DÉ 2022 É PUBLICADO DIARIO OFICIAL DO MU cÍPro

Di

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-0OO - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700

SANTOS DOMINGUES
Depto. de Administração

Página I de 8

-ll

IDI'(